[image: image1.png]

	Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў
ФАШЧАЎСКI СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Шкловский районный Совет депутатов

ФАЩЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	11 марта 2022 г. № 28-2

	аг. Фашчаўка

	аг. Фащевка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Фащевского сельского Совета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Фащевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Фащевского сельского Совета за 2021 год по доходам в сумме 133 271,29 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 141 974,90 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 8 703,61 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

Г.В.Крупенько

УТВЕРЖДЕНО

Решение

Фащевского сельского Совета депутатов
от 11.03.2022 № 28-2

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Фащевского сельского Совета за 2021 год

(рублей)

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	95 188,00
	100 788,00
	102 547,74

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	71 856,00
	76 156,00
	76 388,79

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	71 856,00
	76 156,00
	76 388,79

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	71 856,00
	76 156,00
	76 388,79

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	22 196,00
	23 496,00
	24 181,06

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	9 893,00
	9 893,00
	10 422,14

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	9 893,00
	9 893,00
	10 422,14

	Налоги на  остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	12 303,00
	13 603,00
	13 758,92

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	12 303,00
	13 603,00
	13 758,92

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	0,00
	0,00
	116,09

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	0,00
	0,00
	116,09

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	0,00
	0,00
	116,09

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	1 136,00
	1 136,00
	1 861,80

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 136,00
	1 136,00
	1 861,80

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 136,00
	1 136,00
	1 861,80

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	675,00
	575,00
	1 953,55

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	409,00
	409,00
	1 771,48

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	409,00
	409,00
	1 771,48

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	409,00
	409,00
	1 771,48

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	266,00
	166,00
	176,20

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	266,00
	166,00
	176,20

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	266,00
	166,00
	176,20

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	0,00
	0,00
	5,87

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	0,00
	0,00
	5,87

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	0,00
	0,00
	5,87

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	28 770,00
	28 770,00
	28 770,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	28 770,00
	28 770,00
	28 770,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	28 770,00
	28 770,00
	28 770,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	28 770,00
	28 770,00
	28 770,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	124 633,00
	130 133,00
	133 271,29

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	86 333,00
	101 389,56
	100 246,98

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	70 323,00
	72 799,00
	71 657,18

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	70 323,00
	72 799,00
	71 657,18

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	490,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	490,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	15 520,00
	15 344,00
	15 343,24

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	15 520,00
	15 344,00
	15 343,24

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	0,00
	13 246,56
	13 246,56

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	0,00
	13 246,56
	13 246,56

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	38 300,00
	41 990,00
	41 727,92

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	38 300,00
	41 990,00
	41 727,92

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	06
	00
	00
	124 633,00
	143 379,56
	141 974,90

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
	Вид
	Источник
	Тип  источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	00
	00
	00
	00

	13 246,56
	8 703,61

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	01
	00
	00
	00

	13 246,56
	8 703,61

	Изменение остатков средств бюджета
	01
	07
	00
	00

	13 246,56
	8 703,61

	Остатки на начало отчетного периода
	01
	07
	01
	99
	15 496,56
	15 496,56
	15 496,56

	Остатки на конец отчетного периода
	01
	07
	02
	99
	15 496,56
	2 250,00
	6 792,95